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Pistolet pneumatyczny

Przedmiotem wynalazku jest pistolet pneumaty¬
czny do wbijania elementów złącznych, jak gwoź¬
dzi, zszywek itp. stosowany przy budowie różnego
rodzaju konstrukcji, zwłaszcza drewnianych i drew¬
nopochodnych. Znane pistolety pneumatyczne do
wbijania elementów złącznych (Patent RFN Nr
1807 728, patent francuski 1532 173), posiadają zawór
sterowniczy w postaci tłoczka cylindrycznego, za¬
wór spustowy ręczny, uruchamiany za pomocą
wciskanej dźwigni przy dosuwie pistoletu do ele¬
mentów łączonych oraz mechanizm podający ele¬
menty złączne, sterowany pneumatycznie.

Pistolet według wynalazku posiada zawór ste¬
rowniczy uszczelniony elastyczną membraną, nato¬
miast tłok zaworu spustowego posadowiony jest
współosiowo z ramieniem łącznika, co umożliwia
jego współpracę z mechanizmem podającym przez
tuleję łącznika, do której zamocowana jest skośna
krzywka przesuwająca zabierak w podłużnym wy¬
robieniu ścianki korpusu mechanizmu podającego.

W korpusie zaworu spustowego wydrążony jest
kanał odpływowy umożliwiający dwustronne prze¬
mieszczenie tłoka za pomocą sprężonego powietrza,
natomiast trzpień tłoka z nakrętką posadowiony
w łożysku wkrętu zamykającego zawór zabezpie¬
czony jest dźwignią języka spustowego.

Konstrukcja pistoletu jest mniej skomplikowana
i spełnia to samo zadanie co znane i stosowane
rozwiązania.

Przedmiot wynalazku uwidoczniony jest w przy-
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kładzie wykonania na rysunku, na którym fig. 1
przedstawia pistolet w przekroju podłużnym fig. 2
— mechanizm podający w przekroju podłużnym,
a fig. 3 — zawór spustowy w przekroju podłuż¬
nym.

W korpusie 1 pistoletu posadowiony jest zawór
sterowniczy 2 uszczelniony elastyczną membra¬
ną 4, która spełnia funkcję pierścienia uszczelnia¬
jącego i dzieli część roboczą korpusu 1 na dwie
komory 7.

Zabierak 21 przesuwany jest w podłużnym otwo¬
rze 20 ścianki mechanizmu podającego 17, za po¬
mocą ukośnej krzywki 19, połączonej tuleją z ra¬
mieniem łącznika 18, która po wciśnięciu urucha¬
mia tłok 9 zaworu spustowego 8.

Takie połączenie elementów oraz ich współdzia¬
łanie zapewnia, że najpierw taśma z elementami
złącznymi z magazynku 22 zostanie przesunięta
pod bijak 6 tłoka 3, a następnie pod naciskiem
ramienia łącznika 18 na nakrętkę 14, trzpienia 13,
zostaje przesunięty tłok 9 zaworu spustowego 8,
co spowoduje różnicę ciśnień w komorach 17, po¬
dzielonych membraną 4, a tym samym zawór ste¬
rowniczy 2 przesunie się do tyłu, umożliwiając
przedostanie się sprężonego powietrza do cylind¬
ra 5, natomiast tłok 3 poprzez wbijak 6 wykona
pracę wbijania uprzednio ustawionego na jego
drodze elementu złącznego. Korpus zaworu spusto¬
wego 8 posiada otwór 10 doprowadzający sprężone
powietrze, oraz kanał odpływowy 12 do dwustron-
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nego sterowania tłoka 9, który umieszczony jest
w kanale 11, natomiast trzpień tłoka 9 posadowio¬
ny w łożysku wkrętu 13 z nakrętką 14 zabezpie¬
czony jest dźwignią 15 języka spustowego 16.

Zastrzeżenie patentowe

1. Pistolet pneumatyczny do wbijania elementów
złącznych, składający się z korpusu, zaworu ste¬
rowniczego, zaworu spustowego z dźwignią i języ¬
kiem spustowym oraz mechanizmu podającego
z magazynkiem, znamienny tym, że zawór sterow¬
niczy (2) uszczelniony jest elastyczną membraną
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(4), natomiast w ściance mechanizmu podające¬
go (17) wydrążony jest podłużny otwór (20), w któ¬
rym znajduje się zabierak (21) przesuwany skośną
krzywką (19), połączoną tuleją z ramieniem łącz¬
nika (18), który uruchamia tłok (9) zaworu spu¬
stowego (8).

2. Pistolet pneumatyczny według zastrz. 1, zna¬
mienny tym, że w korpusie zaworu spustowego (8)
wydrążony jest kanał odpływowy (12) umożliwia¬
jący dwustronne sterowanie tłoka (9), którego
trzpień posadowiony w łożysku wkrętu (13) z na¬
krętką (14) zabezpieczony jest dźwignią (15) języka
spustowego (16).
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